
AP FACADER A/S

Industrivej 35, 9700 Brønderslev

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 13 10 83 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/3 2022

Jens Christian Larsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

AP FACADER A/S
Industrivej 35
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 13 10 83 90
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse

Jens Christian Larsen
Preben Lie, formand
Claus Arberg
Frank Petersen

Direktion

Frank Petersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel og produktion inden for byggeindustrien med hovedvægten lagt på aluminium og glas inden for facader, vinduer og døre.

Selskabet arbejder med en bæredygtig kultur hvor hovedparten af den forbrugte aluminium er genanvendt.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 4.667.730, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 13.648.721.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Uroen i Ukraine og stigende energipriser betyder at år 2022 forventes at blive et år hvor der skal arbejdes med at sikre, at selskabet har de nødvendige råvarerforsyninger til de kalkulerede priser. Derfor er selskabet i tæt dialog med sine loyale leverandører der har været samarbejdspartnere igennem en årrække. Ligeledes er selskabet i tæt dialog med sine kunder om risici i forbindelse med mulige prisstigning på råvarer.

Udover ovennævnte er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der forventes et tilfredsstillende og positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		27.531.418	25.292.055
Personaleomkostninger	1	-20.385.225	-20.143.414
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-828.089	-749.939
Andre driftsomkostninger		-331.334	0
Resultat før finansielle poster		5.986.770	4.398.702
Finansielle indtægter		111.808	128.503
Finansielle omkostninger		-111.063	-178.250
Resultat før skat		5.987.515	4.348.955
Skat af årets resultat	2	-1.319.785	-964.947
Årets resultat		4.667.730	3.384.008

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.700.000	3.400.000
Overført resultat	-32.270	-15.992
	4.667.730	3.384.008

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		417.478	475.897
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.760.292	1.593.560
Indretning af lejede lokaler		51.984	95.105
Materielle anlægsaktiver	3	2.229.754	2.164.562
Deposita		0	286.500
Finansielle anlægsaktiver		0	286.500
Anlægsaktiver		2.229.754	2.451.062
Varebeholdninger		5.814.059	4.444.107
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.930.530	8.565.563
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	4.793.230	1.138.168
Andre tilgodehavender		284.998	1.990.939
Periodeafgrænsningsposter		0	40.000
Tilgodehavender		17.008.758	11.734.670
Likvide beholdninger		8	3.643.076
Omsætningsaktiver		22.822.825	19.821.853
Aktiver		25.052.579	22.272.915

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		3.500.000	3.500.000
Overført resultat		5.448.721	5.480.991
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.700.000	3.400.000
Egenkapital		13.648.721	12.380.991
Hensættelse til udskudt skat		1.103.720	467.033
Hensatte forpligtelser		1.103.720	467.033
Leasingforpligtelser		650.991	914.304
Anden gæld		1.796.931	1.892.137
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.447.922	2.806.441
Kreditinstitutter		441.385	0
Leasingforpligtelser	5	263.315	467.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.504.020	1.879.517
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	760.775
Selskabsskat		683.098	595.591
Anden gæld	5	3.960.398	2.914.782
Kortfristede gældsforpligtelser		7.852.216	6.618.450
Gældsforpligtelser		10.300.138	9.424.891
Passiver		25.052.579	22.272.915
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.500.000	5.480.991	3.400.000	12.380.991
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.400.000	-3.400.000
Årets resultat	0	-32.270	4.700.000	4.667.730
Egenkapital 31. december	3.500.000	5.448.721	4.700.000	13.648.721

Noter til årsregnskabet

	2021	2020	
	DKK	DKK	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	16.984.435	17.062.853	
Pensioner	3.106.417	2.887.775	
Andre omkostninger til social sikring	69.368	56.704	
Andre personaleomkostninger	225.005	136.082	
	20.385.225	20.143.414	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	44	
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	683.098	1.597.591	
Årets udskudte skat	636.687	-632.644	
	1.319.785	964.947	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	8.260.075	4.255.569	579.332
Tilgang i årets løb	245.000	775.115	0
Afgang i årets løb	0	-696.511	0
Kostpris 31. december	8.505.075	4.334.173	579.332
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.784.178	2.662.010	484.227
Årets afskrivninger	303.419	481.548	43.121
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-569.677	0
Ned- og afskrivninger 31. december	8.087.597	2.573.881	527.348
Regnskabsmæssig værdi 31. december	417.478	1.760.292	51.984
Heraf finansielle leasingaktiver	56.548	915.833	0

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	19.739.754	7.852.319
Modtagne acantobetalinger	<u>-14.946.524</u>	<u>-6.714.151</u>
	<u>4.793.230</u>	<u>1.138.168</u>

Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	650.991	914.304
Langfristet del	650.991	914.304
Inden for 1 år	263.315	467.785
	<u>914.306</u>	<u>1.382.089</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	1.796.931	1.892.137
Langfristet del	1.796.931	1.892.137
Øvrig kortfristet gæld	3.960.398	2.914.782
	<u>5.757.329</u>	<u>4.806.919</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på DKK 8.000.000, der giver sikkerhed i debitorer, drivmidler, varelager, køretøjer (ej indregistrerede), immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel med en regnskabsmæssig værdi på DKK	19.974.343	15.086.059
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	57.148	137.297
Mellem 1 og 5 år	0	57.206
	57.148	194.503
Lejeforpligtelser, uopsigelighed indtil 31.12.2024, herefter 6 mdr. opsigelse	3.782.391	4.839.530
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har via Tryg Garanti stillet garantier vedrørende leverancer på	2.847.472	3.674.900
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Frank P. Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AP FACADER A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.